

DNR: 2024/160

Handläggare: Anna Nyström
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholms Stadshus AB
Karolina Tillborg

Skrivelse om tillskärpning av förvaring och hantering av sprängmedel efter stöld vid Slussenbygget

Sammanfattning

Stockholms Stadshus AB har remitterat skrivelse om tillskärpning av förvaring och hantering av sprängmedel efter stöld vid Slussenbygget. Skrivelsen lyfter bland annat att staden behöver säkerställa sprängmedelshanteringen inom de byggprojekt som staden genom sina bolag och förvaltningar är involverade i.

I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer och byggprojekt.

Ebba Agerman
VD

Remissen

Skrivelsen lyfter bland annat att staden behöver säkerställa sprängmedelshanteringen inom de byggprojekt som staden genom sina bolag och förvaltningar är involverade i. Målsättningen bör vara att helt förhindra sprängmedelsstölder och olovlig försäljning från stadens byggplatser. Frågan lyfts även om externa granskare behöver tillsättas vid större byggprojekt och att dessa borde se över hur staden vid större byggprojekt verkar för att sprängmedel inte hamnar i felaktiga eller kriminellas händer.

SISAB:s synpunkter

SISAB är engagerad i initiativ kring byggherrar i samverkan för sund konkurrens och brottsfria byggen. En viktig fråga för att säkerställa att det inte förekommer oegentligheter på byggarbetsplatser. Utifrån lagstiftning, förordningar och föreskrifter där förvaring samt hantering av explosiva varor regleras finner SISAB dock att detta är ett väl reglerat område med tillståndsgivning och tillsynsansvar på det offentliga sidan med kompetenskrav och personligt ansvar för såväl berörd personal som personer i ledande ställning i bolagen på verksamhetsutövarnas sida.

I Arbetsmiljöverkets nya regelstruktur för byggarbetsmiljö, som börjar gälla den 1 januari 2025, förtydligas byggarbetsmiljösamordnarens ansvar för att säkerställa att person med särskild kompetens leder arbetet med t.ex. sprängning vilket SISAB kommer att implementera i arbetssätt och processer, men det är inte direkt kopplat till frågorna i denna remiss som mer handlar om säkerhet/att förhindra stölder. Utifrån det givna perspektivet är det viktigt att SISAB fortsätter arbetet att säkerställa samarbete med seriösa aktörer via Rättvist byggande.

Att utöka kraven på stadens egna bolag och förvaltningar riskerar att ge ett kontrollansvar som går utöver vad lagen kräver inom ett område där en byggherre har både begränsad kunskap och påverkansmöjlighet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ebba Agerman, VD	2024-04-04
Sofia Johansson	2024-04-04